tersebut. Hal ini disebabkan karena tabungan mudharabah yang ada di PT.

BankSUMUT Cabang Syariah Padangsidimpuan merupakan investasi yang lebih

aman dengan bagi hasil yang adil dan menguntungkan. Berdasarkan fatwa Majelis

Ulama Nomor 02/SDN-MUI/IV/2000 tanggal 26 Dzulhijah 1420 H/ 1 April 2000

Masehi. Tabungan mudharabah ini berprinsip mudharabah Mutlaqah yaitu investasi

yang dilakukan oleh nasabah sebagai pemilik dana dan bank sebagai pengelola

dana.6 Sedangkan tabungan wadi’ah merupakan titipan dana murni yang aman dan

tentram yang berprinsip wadi’ah yad dhamanah yang berdasarkan fatwa Majelis